
   

Zadanie „RODZINA – tu wszystko się zaczyna” realizowane jest przez Stowarzyszenie Słoneczny Dom w Radomiu i 

współfinansowane przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

PROGRAM SEMINARIUM 

„Macierzyństwo bez alkoholu” – w trosce o dobro dziecka 

 
 

09:30 – 10:00 Rejestracja uczestników 

10:00 – 10:10 Powitanie uczestników 

10:10 – 10:30 „Skutki zdrowotne nadużywania alkoholu”-  Mirosława Grzeszczyk – terapeuta 

uzależnień 

10:20 – 10:40 „Alkoholowy zespół płodowy FAS - jako niepełnosprawność ukryta” - 

Małgorzata Jamka – psycholog Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego O/z w 

Radomiu 

10:40 – 11:30 „Diagnostyka i terapia dzieci pod kątem występowania zaburzeń ze spektrum 

FASD” - Monika Wiater – konsultant diagnostyczny FASD. Posiada doświadczenie 

w pracy z dziećmi z FASD, Zespołem Aspergera, ADHD oraz rozpoznawaniem 

specyficznych trudności w uczeniu się i terapii pedagogicznej. Od 2013r. 

współpracuje z Fundacją Rodzin Adopcyjnych w Warszawie przy tworzeniu 

specjalistycznej poradni diagnostyczno-konsultacyjnej „FASada”, zajmującej się 

diagnostyką, wsparciem dla dzieci z FASD i ich rodzin oraz szkoleniem z w/w 

zakresu.  

11:30 – 12:10 „Problemy opiekunów dzieci z zespołem FASD” – przedstawiciel poradni 

diagnostyczno-konsultacyjnej „FASada”, 

12:10 – 12:40 Przerwa kawowa 

12:40 – 13:40 „Aspekt przywiązaniowy funkcjonowania emocjonalnego opiekunów dziecka z 

FASD” – Emil Szumiło – psycholog specjalizujący się w zakresie psychoterapii lęku 

i zaburzeń osobowości. Pomaga rodzicom w rekonstrukcji bezpiecznego stylu 

przywiązania u dzieci. Pracuje w ramach nowego podejścia terapeutycznego 

stworzonego przez Jeffreya Younga dyrektora Instytutu Psychoterapii w Nowym 

Jorku. Superwizuje zespół psychoterapeutów pracujących z uzależnioną młodzieżą 

oraz superwizuje pracowników socjalnych pracujących z rodzinami zastępczymi. 

13:40 – 14:00 „Macierzyństwo bez alkoholu” – wspieranie realizacji programów informacyjno-

edukacyjnych dotyczących problemu picia alkoholu wśród dziewcząt i kobiet oraz 

kobiet w ciąży – Monika Bednarczyk – Wiceprezes Stowarzyszenia Słoneczny Dom 

w Radomiu 

14:00 Zakończenie seminarium 
 

 


